
Nd. 562. Frumvarp til laga

um  hrevting á löguni nr. 14 9. jan. 1935, uni síldarverksm ið jur ríkisins.

F lm .: Gisli Guðm undsson.

1. gr.
11. gr. laganna orðist svo: V erksm iðjurnar eru undanþegnar aukaútsvari 

eftir efnum  og ástæðum , svo og tekju- og eignarskatti. Þó er bæ jar- eða sveitar- 
stjórn , þar sem  verksm iðja s tarfar, heim ilt að leggja á liana árlega gjald til 
hæ jar- eða sveitarsjóðs, sem nem ur allt að einum  og hálfum  af lm ndraði af 
söluverði ársafu rða  verksm iðjunnar. i^kvæði þetta gildir fyrst uin a fu rð ir verk- 
sm iðjanna 1936.

Gjaldið greiðist e ftir á 1. m arz á r  hvert.

2. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .

Hér er lagt til, að sildarverksm iðjnr rikisins verði gjaldskyldar til hæ jar- 
og sveitarfélaga, hliðstæ tt því, sem einkasölur ríkisins eru. En þar sem verk- 
sm ið ju rnar eru ekki reknar sem gróðafvrirtæ ki ríkisins, verður því ekki við 
komið að miða gjaldið við nettóhagnað eins og h já einkasölunum . H ér er því 
miðað við söluverð afurðanna, og virðist það réttlá tasl. Fasteignagjald  gæti 
einnig kom ið til m ála, en yrði ó réttlá tara , þar sem það kæ m i þyngst niður á 
þeim verksm iðjunum , sem m estu liafa kostað til hygginga.

Það verður að teljast óeðlilegt, að sú starfsem i, sem hér er uiii að ræða, sé 
rekin án þess, að viðkom andi hæ jar- og sveitarfélög hafi af því tek ju r eins og 
af öðrum  atvinnurekstri. Enda liafa hæ jar- og sveitarfélögin vitanlega ým s út- 
gjöld vegna fólks, sem við þennan a tv innurekstu r vinnur.


